

TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA

Phainai 8 May Twiduni Twichulwngo
Molsom Dophani Ringmu Ter-2022

ADC/k-84
Khumulwng,06-05-2022

Phainai 8 May Gomati Hankorai Twiduni Twichulwngo Molsom dophanin Rai committee bai jugalijak TTAADC ni kokthum Hukumu tei Berai Khiri bedek chubama bai Ringmu Ter-2022 wngnai. O salni sarik dam bwrwi (4. PM) jorao o ternno cheng rwnai Naruai okra AARC ni Chairman eba MDC Pradyot Bikram Kishore Manikya Debbarma. Alaida naruai wngwi manjaknai chariphang Adong Purna Chandra Jamatia, Sakhm bedekni chariphang Adong Kamal Kalai, Hoda hamkwrai tei hoda rwng bedekni chariphang Adongjwk Dolly Reang, MLA Sindhu Chandra Jamatia, MDC saudagar Kalai, MDC Shibsens Kaipeng, Gomati Zonal ni chairman Surya Basi Molsom, Dhalai Zonal ni Chairman Premlal Molsom, Ompi I/S ni chairman Bobyjoy Reang. Borok no karwi mung gwnangrok in bising alaida naruai wngwi manjak nai Jamatias Hodani song gangmoyalni panchai Krishna Sadhan Jamatia, Kalai Dophani kanchikau Anup Kalai, Molsom Dophani Tangkra Chandra Krishna Molsom, Tripura Kaipeng society ni Rai Bidhansom Kaipeng, Bongcher Rai comitteeni Rai Kamal Bongcher, Molsom dophani Kanchikau Danti Charan Molsom, Halamsa Lalhmangal Molsom, Twichulong ni chaudhury Baiyaga Basi Molsom, MYA ni president Zabinpada Molsom, Khoroknwi lukuni samung khwlainai Subash Debbarma tei Sukhendu Kalai. Naruai motom wngwi manjaknai ADC ni kokthum Hukumu tei Berai Khiri bedeknbi Jaiphang Biswajit Sinha, Gomati Zonal ni ZDO Dilip Tripura. Achukphang wngnai Ringmu Ter committeeni koboknai Sukhamoy Molsom.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

আগামী ৮মে তৈদুর তৈচুলুঙএ মলসম
সম্প্রদায়ের রিংমু উৎসব-২০২২

এডিসি।স-৮৪
খুমলুঙ, ০৬।০৫।২০২২ইং

আগামী ৮মে গোমতী জেলার তৈদুর তৈচুলুঙএ মলসম সম্প্রদায়ের রাই কমিটির উদ্যোগে এডিসির তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তরের সহায়তার রিংমু উৎসব-২০২২ অনুষ্ঠিত হবে। ঐদিন বিকাল ৪ টায় অনুষ্ঠান শুভ উদ্বোধন করবেন অনুষ্ঠানের প্রধান অতিথি উপদেষ্টা ও প্রশাসন সংস্কার কমিটির চেয়ারম্যান তথা এমডিসি প্রদ্যোৎ বিক্রম কিশোর মানিক্য দেববর্মা। বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকবেন মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্ণচন্দ্র জমাতিয়া, স্বাস্থ্য দপ্তরের নির্বাহী সদস্য কমল কলই, সমাজ কল্যাণ ও সমাজ শিক্ষা দপ্তরের নির্বাহী সদস্য ডলী রিয়াং, বিধায়ক সিন্ধুচন্দ্র জমাতিয়া, এমডিসি সদাগর কলই, এমডিসি শিবসেন কাইপেঙ, গোমতী জোন্যালের চেয়ারম্যান সূর্যবাসী মলসম, ধলাই জোন্যালের চেয়ারম্যান প্রেমলাল মলসম, অম্পি বিদ্যালয় পরিদর্শক পরিচালন কমিটির চেয়ারম্যান ববিজয় রিয়াং। এছাড়া বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকবেন জমাতিয়া হদার সংগাঙ ময়ালের পানচাই কৃষ্ণসাধন জমাতিয়া, কলই সমাজের কানচিকাউ অনুপ কলই, মলসম সম্প্রদায়ের সাধারণ সম্পাদক চন্দ্র কৃষ্ণ মলসম, ত্রিপুরা কাইপেঙ সোসাইটির উন্নয়ন কমিটির সংগঠক রাই বিধানসম কাইপেঙ, বংচের রাই কমিটির রাই কমল বংচের, মলসম দফার কানচিকাউ দান্তিচরন মলসম, মলসম দফার হলামসা লাল মঞ্জল মলসম, তৈচুলুঙ এর চৌধুরী ভাগ্যবাসী মলসম, এমওয়াই এর সভাপতি জেবিলপদ মলসম, সমাজসেবীদ্বয় সুভাষ দেববর্মা ও সুখেন্দ্র কলই। সন্মানিত অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকবেন তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তরের প্রধান আধিকারিক বিশুজিৎ সিনহা, গোমতী জোন্যালের জোন্যাল আধিকারিক দিলীপ ত্রিপুরা। সভাপতিত্ব করবেন রিংমু উৎসব কমিটি আহ্বায়ক সুখময় মলসম।